О введении режима «Повышенная готовность»

на территории Златоустовского городского округа,

связанного с сильным снегопадом

В соответствии с Федеральными законами  Российской Федерации                        «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного  характера», «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и в связи с тем, что на территории Златоустовского городского округа по данным метеостанции «Златоуст» в период с 20:00  24.04.2014 г. по 8:00 25.04.2014 года выпало 22,1 мм осадков, наблюдаются серьезные трудности с движением автотранспорта на дорогах. Руководствуясь подпунктом 2.3. пунктом 2 приложения 5 к постановлению Администрации Златоустовского городского округа от 01.11.2013 г. № 444-П «О единой дежурно-диспетчерской службе Златоустовского городского округа», решением комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности Златоустовского городского округа № 3 от 25.04.2014 года, а также в целях предупреждения возникновения чрезвычайной ситуации, связанной с сильными снегопадами на территории Златоустовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести режим «Повышенная готовность» на территории Златоустовского городского округа, связанный с сильным снегопадом с 8:00 25.04.2014 года.

2. Муниципальному бюджетному учреждению «Благоустройство» (Никифоров В.А.), Обществу с ограниченной ответственностью «Златоустовское дорожное ремонтно-строительное управление» (Седов С.И.) выделить дополнительно тяжелую инженерную технику для локализации и ликвидации снежных заносов на территории Златоустовского городского округа. При недостаточности собственных сил и средств привлечь силы и средства сторонних организаций.

3. Муниципальному казенному учреждению Златоустовского городского округа «Управление жилищно-коммунальным хозяйством» (Брыкунов Д.В..) обеспечить контроль за ходом работ по недопущению возникновения чрезвычайной ситуации, связанной с сильными снегопадами.

4. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации Администрации Златоустовского городского округа (Алексюк Н.В.) опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Златоустовского городского округа в сети «Интернет».

5. Организацию выполнения  настоящего постановления возложить на заместителя Главы Златоустовского городского округа по инфраструктуре Пликина А.В.

Глава

Златоустовского городского округа

                                  В.А. Жилин